ΝΕΟΣ
ΕΛΛΗΝΟΜΗΜΩΝ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΟΝ
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ

ΣΥΝΤΑΣΣΟΜΕΝΟΝ ΚΑΙ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΟΝ

ΥΠΟ

ΣΠΥΡ. Π. ΛΑΜΠΡΟΥ

ΚΑΘΗΓΗΤΟΥ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ

ΤΟΜΟΣ ΠΡΩΤΟΣ

LIBRAIRIE ET IMPRIMERIE
CI-DEVANT
E. J. BRILL.
LEIDE — 1904.

Ε.γ.Δ της Κ.τ.Π
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΝΕΚΔΟΤΟΣ

ΤΟΥ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΔΟΥΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΤΖΑΪΩΛΗ
ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΔΟΥΚΑ ΜΕΔΙΟΛΑΝΩΝ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΝ ΣΦΟΡΤΣΑΝ

Ἐκδίδω ἐνταῦθα ἄγνωστον μέχρι τοῦδ' ἐπιστολὴν πρὸς τὸν
δοῦκα Μεδιολάνων Φραγκίσκον Σφόρτσαν φέρουσαν ὑπογραφὴν
Franchus de Aziolis Thebarum etc dominus. Εὑρον δὲ ταύ-
την ἐν τῷ ἀρχεῖῳ τῶν Μεδιολάνων (Archivio di Stato) ἐν τῷ
ρακέλῳ Potenze essere, Grecia. Ἡ ἐπιστολὴ αὕτη, σωζομένη
ἐν πρωτοτύπῳ ἐπὶ χάρτου, ἔχει κατ' ἀκριβῆς ἀντίγραφον ὧδε·

Serenissime Princeps et Excellentissime Domine. Cum us-
que ad has Grecie partes de Vestre Celsitudinis potentia, prin-
cipatus amplitudine ac prope inaudita virtute militari singu-
larissima fama pervenerit, idcirco, confisus de fama predicta,
et cupidus militarem artem quam a teneris annis inchoavi, et
illi animum firmiter alligavi non modo relinquere sed illam
nullatenus exercere contra christianos pro eorum perfido ini-
mico Theuerorum imperatore, decrevi omnes meas cogitatio-
nes omniaque vota mea V. Cels^{mi} declarare, sperans ab ea pro
sua innata elementia omnem opem et favorem possibilem
obtinere. Hinc est, princeps collendissime, quod dum supe-
rioribus annis civitatis Athenarum aliarumque terrarum ei-
dem continguarum, prout pater patruusque et alij auctores
mei de stirpe mea annis centum et ultra decursis fecerunt,
dominarer, prelibatus Theuerorum Imperator, motus emulo-

rum insidijs et audita ineffabili fortitudine castrorum et civitatis mee Athenarum antelate, illam videre decrevit. Quam, cum primum inspexisset inexpugnabilem, et aliam sibi partem in suo dominio non habere, summum illi adhibuit amorem, ex quo me ab eius dominio illico voluit amoveri et meam sibi domum relinquere, et aliam civitatem nomine Thebe mihi assignavit, cuius alias progenitores mei etiam dominarunt, licet coacti a potentia prelibati Imperatoris patris illius dominium amiserint. Ab ea quidem Thebarum Civitate et alio opido pingui non minores recipio redditus et introitus quibus a prelibata Athenarum urbe percipiebam. Sed mihi non nulla repugnant contraria, unum videlicet, quod licet dominij nomine fungar, tamen considerans huius imperatoris sententiam crebram mutationem, et quod illius potentie, quamvis invitus, subicior, in dies nomen advente mihi assignare dubito. Aliud est quod onus unum pro dicto imperio intollerabile gero, quod videlicet cogor armis comittibusque meis divo marti devotis, quorum ductor et dominus sum, et forti dextera dimichari et invadere destruereque omnes nomen, vexillum ac opem fidei christiane gerentes. Hec quidem potissimum est illa causa qua crucior, qua angor, et qua mea urit et ponit conscientia, quod cum sim christicola, eiusdem fidei et religioni inimicari videar. Unde sciens me mortalem, et omnibus tellis et flagellis dei pro premissis esse proclivum, decrevi potius et domum propriam et dominium deserere, quam fidei christiane, quam collere semper volo, inimicus et invasor efficere. Ad Vestram igitur Exeellentiam, quam armis decoratam intelligo, confidenter recurro, ut si pro eius necessitatibus militum copiam augere desiderat, si quem fidelem et audacem armorum ductorem habere cupit, de me gestisque meis suscitare non spernet, et si me pro sua Sublimitate idoneum ac sufficientem accipiet, eaque mihi decenter iuxta honorem et condicionem meam de condigno stipendio providere placuerit, ducatos decem milia pro apparatu pro comittibus meis floridis et expertis in armis hic de meis exponere non dubitabo,